קשר

קול שופר רבני אירופה

95

גליון צ"ה חשוון-כסלו ה'תש"ע October-November 2009

שאלות שלא פסקו לעלות

א. מדוע השמיט רבנו הקדוש דיני חנוכה - ולא הזכירם כלל במשנה (חוץ מפ"א דרך אגב בב"ק לענין הזיק אם חייב לשלם)? (חת"ס גיטין ע"ה, החיד"א בספרו דברים אחרים ועוד).

החיד"א תי' כי מגילת תענית נשנית קודם המשנה, ושם נכתבו דיני חנוכה - לכן לא הוצרך רבי הקדוש לשנותם שוב.

לכל בני הישוב וליזמן ממושך ולכן עכשיו שאין סכנה בדבר יפה הם עושים בני אר"י שמדליקין בחוץ - ועיי"ל לפי מש"כ לעיל מהעה"ש ומהריטב"א בדומן גשם ורוח ידליק בפנים ולכן בחו"ל שבימי חנוכה הוא זמן גשום ורוחות חזקות

רבי אברהם יעקב מסדיגורא זצ"ל

כ"ק האדמו"ר רבי אברהם יעקב מסדיגורא זצ"ל נולד ביום ח' מנחם אב תרמ"ד (1884) בסדיגורא לאביו כ"ק האדמו"ר רבי ישראל מסדיגורא זצ"ל, שהיה נכדו של מייסד שושלת רוז'ין כ"ק האדמו"ר רבי ישראל זצ"ל.

את שנות נעוריו ליווה בצל אביו הגדול, ממנו קיבל תורה ויראה, ולאחר פטירת אביו בשנת תרס"ז (1907) נתמנה לממלא מקומו, כשהוא מנהיג את עדת חסידי סדיגורא במשך 54 שנה. במלחמת העולם הראשונה נמלט לוינה ושהה בה עד פרוץ מלחמת העולם השנייה, אז נמלט לארץ ישראל, כשהוא ממשיך בעבודת הקודש עד פטירתו ביום ה' בטבת תשכ"א (1960). שיחותיו ודרשותיו נלקטו בספר "אביר יעקב".

* * *

כ"ק האדמו"ר רבי אברהם יעקב זצ"ל מסדיגורא זכה לשמוע כבר בילדותו מאביו הדרכה רוחנית, שלאורה צעד כל ימי חייו. באותה תקופה נהגו אביו החסידים להשתעשע עם הילד הנבון והפיקח, ופעמים רבות ביקשוהו לשאול את אביו שאלות בעניינים העומדים ברומו של עולם.